



Nordsjælland open i golf

Af Johnny Enevoldsen , Nordsjællands PI
Fotos Henrik Søby og Hans Bæk Nielsen

59 spillere fra nær og fjern, mest nær, var i år mødt op til Nordsjælland Open i golf, der blev spillet på Fredensborg Golf Clubs smukke golfbane, der er anlagt i udkanten af Fredensborg by. Fredensborg huser både Fredensborg Slot, slotsparken og Esrum Sø og har desuden en gågade. Fredensborg Slot giver byen et royalt snit, der gør byen til noget særligt, når der en gang om året bydes velkommen til dronningen og hendes familie, når de flytter ind på Fredensborg Slot for sommeren.

Slottet, oprindeligt kaldet Østrupgård, senere Fredensborg Slot, der blev erhvervet af kronen omkring 1560, danner nu ofte ramme om store begivenheder i den kongelige familie. Her holdes blandt andet bryllupsfester, sølvbryllupsfester og fødselsdagsfester. Her modtages statsoverhoveder fra alverdens lande på officielt besøg, og her afleverer andre landes ambassadører deres akkreditiver til Dronningen. Ved statsbesøg er der tradition for, at det besøgende statsoverhoved med en diamant skriver sit navnetræk på en af slottets glasruder.

Fredensborg Golf Clubs bane blev indviet den 12. september 1992 og blev tegnet af Rolf Henning-Jensen. Den er anlagt på tidligere landbrugsjord med et areal på 60 hektar, svarende til 75 fodboldbaner. Rundt omkring på banen kan man stadig se

nogle af de oprindelige træer. Der er siden indvielsen i 1992 også plantet mange træer og buske, så samlet set fremstår banen med stor variation i naturen.

Der ses også flere søer og gennem banen løber Asminderødgrøften, som foruden regnvand fra banen bl.a. afvander Kratbjerg industri og kommunens vejvand. Grøften bugter sig smukt i landskabet og ses på flere huller, hvor den udfordrer både drives og indspil til greens. Den tidligere landbrugsjord er stadig god grobund for kløver, hvilket golfspillere på banen kan bemærke. Det er også kendt, at der i forsommeren vokser en heftig rough op, som man bør holde sig fra med sine golfbolde. Roughen slås én gang om året, midt på sommeren.

Blandt klubbens æresmedlemmer har man bl.a. Kronprinsparret H.K.H. Kronprins Frederik og H.K.H. Kronprinsesse Mary, samt de professionelle golfspillere Iben Tinning, Anders Hansen og Søren Kjeldsen.

Dagen startede traditionelt med registrering og morgenmad. Johnny Enevoldsen bød deltagerne velkommen og bad deltagerne om at stille op til fællesfotografering. Alle stillede op, og alle var glade på denne utroligt smukke efterårmorgen, hvor



vejr-guderne havde sørget for de bedste vejrlige betingelser med høj sol og næsten ingen vind. Banepersonalet havde sørget for en veltrimmet bane, som stod utroligt smukt tidligt på morgenen med en let tåge liggende som en dyne hen over banen, samtidig med at solen stille og roligt overtog scenen og brændte tågen af.

Der var lagt op til, at der skulle spilles i 3 rækker, 2 herrerækker A og B, og 1 damerække. Men efterhånden som tilmeldingerne løb ind kunne det konstateres, at der kun var 10 spillere i herrerække A, som var for spillere med handicap 18 og opefter, og 39 spillere i herrerække B. Det tog jeg som udtryk for at herrespillerne, der for manges vedkommende var gengangere i matchen, var blevet bedre. Der var 10 tilmeldte damer, så det endte med 2 rækker, mixed herrer og damer.

Der var ud over matchen også indlagt 2 konkurrencer, tættest på flaget – 1. slag fra teested - på banens 5 par-3 huller og en holdmatch.

Af banens flotte huller vil jeg fremhæve nogle enkelte af dem.

Hul 7 er et par 5 hul og er banens 9. sværeste hul. Der er 426 meter fra rød og 476 meter fra gul teested til hullet. Udspillet kræver et rimeligt drive på over 160 meter i carry – uden at røre jorden - måske for nogle ikke en af de store udfordringer, men mentalt giver den slags grøfter ofte problemer, idet man tænker "ikke ned i grøften", hvilket så ofte sker. Den videre vej

frem til hullet har ikke de store udfordringer, men når jeg fremhæver dette hul, så skyldes det, at man som baggrund har den arkitektonisk værdifulde bebyggelse Bakkedraget, bygget i 1960'erne med Jørn Utzon som arkitekt, et rigtigt smukt og unikt byggeri. Nå ja, så er der lige greenen, der består af flere niveauer, der samtidig er meget ondulerede – med små buler og dale. Den green er godt nok meget svær at læse.

Hul 12 er et par 4 hul og er banens 4. sværeste hul. Der er 287 meter fra rød og 389 meter fra gul teested til hullet. Dette hul er nok det hul, hvor man på grund af mentale forestillinger om at alt kan gå galt, ender med slå sit drive i vandet. Ikke nok med at man står på en platform med kunstgræs som underlag ved udslaget, så står man også inde i en skov, hvor man dels skal slå hen over en 50 meter lang sø og dels skal slå lige gennem den tunnel, der er gennem skoven. Og så skal man derudover sørge for at holde sig i venstre side af fairway, og til sidst sørge for ikke at slå ned i søen til venstre for green. Der er godt nok meget vand i spil.

Hul 15 er et par 5 hul og er banens 2. sværeste hul. Der er 393 meter fra rød og 476 meter fra gul teested til hullet. Dette hul har også en mental udfordring, idet man først skal slå hen over en ca. 75 meter lang hazard med højt græs og siv og samtidig sørge for at bolden lander i højre side af fairway for at komme til at ligge godt til næste slag, der skal slås gennem åbningen i et træbevoksning 255 meter fra teestedet. Det er godt nok ikke nemt.

RESULTATER

- Række A**
1. **Anders Stokholm, PI København, handicap 7,0, 39 point**
 2. Jesper Lauenborg Bangsgaard, PI København, handicap 11,5, 37 point
 3. Kim Lund, Frederikssund PI, handicap 14.9, 37 point

- Række B**
1. **Lasse Lilja Vilhelmsen PI København, handicap 18.3, 39 point**
 2. Leif Marseen, PI København, handicap 15,5, 37 point
 3. Martin Spindler, Vestegnen PI, handicap 17.4, 37 point

Vinder af Nordsjælland Open i golf 2016 blev Anders Stokholm med 39 stablefordpoint. Anders blev i kraft af et lavere handicap end Lasse Lilja Vilhelmsen udråbt som vinder. Et stort tillykke til Anders, der også vandt Nordsjælland Open i 2011.

KONKURRENCE - TÆTTEST FLAGET

Hul 2 (Rød: 154 meter – Gul: 172 meter)

1. **Jesper Lauenborg Bangsgaard, PI København, handicap 11,5 – 4,62 meter**
2. Bent Andersen, Helsingør PI, handicap 6,4 – 4,76 meter

Hul 4 (Rød: 102 meter – Gul: 125 meter)

1. **Flemming Hansen, Helsingør PI, handicap 6,6 – 2,50 meter**
2. Mette Vinek, gæst, handicap 8,1 – 5,10 meter
3. Kim Lund Frederikssund PI, handicap 14.9 – 11,50 meter

Hul 8 (Rød: 112 meter – Gul: 140 meter)

1. **Leif Marseen, PI København, handicap 15,5 – 2,26 meter**

Hul 11 (Rød: 134 meter – Gul: 169 meter)

1. **Jytte Strand, gæst, handicap 21,6 – 5,51 meter**
2. Micky Soepraptojo, Vestegnen PI, handicap 10,0 – 5,89 meter

Hul 14 (Rød: 143 meter – Gul: 197 meter)

1. **Flemming Hansen, Helsingør PI, handicap 6,6 – 1,92 meter**
2. Kent Henneberg, Slagelse PI handicap 12,1 – 4,57 meter
3. Brian Albrektsen, Helsingør PI, handicap 13,8 – 10,43 meter

Se også
resultater på
www.politisport.dk

HOLDMATCH

Hold 6 gennemsnit på 32,5 point

Niels Bøgh Jensen, Helsingør PI, handicap 6,4 – 31 point
Micky Soepraptojo, Vestegnen PI, handicap 10,0 – 36 point
Mogens Bils, gæst, handicap 15,3 – 32 point
Lena Dahl, PI København, handicap 18,3 – 31 point

Et stort tillykke til alle vindere.

Det flotte vejr fortsatte hele matchen igennem så derfor blev frokosten indtaget og præmieoverrækkelsen gennemført på restaurantens hyggelige terrasse.

Der skal herigennem bringes en stor tak til DPIF, der via programpenge gjorde det muligt at arrangere matchen. Der skal bringes en stor tak til Skats golfklub, der hvert år sponsorerer

præmierne til tættest på flaget, en stor tak til Fredensborg Golf Club, klubbens restaurant og ikke mindst til banefolkene, der sørgede for en virkelig flot og veltrimmet bane.

Vi ses til Nordsjælland Open i 2017, der forventes afholdt den 15. september 2017 på en endnu ikke valgt bane i Nordsjælland.